
LLAAGGOO  DD’’OORRTTAA  

CC
OO
MM
UU
NN
II
  
DD
EE
LL
   

 

CCOOMMUUNNEE  DDII   PPEELLLLAA  

CCOONNVVEENNZZIIOONNEE  LLAAGGOO  DD’’OORRTTAA  

  DD EE MM AA NN II OO   II DD RR II CC OO     LL AA CC UU AA LL EE   

  

PPeellllaa  VViiaa  VVeerrddii  11  --  tteell..  00332222  991188000044  33––  ffaaxx  00332222  991188000055  ––  
wwwwww..ccoommuunnee..ppeellllaa..nnoo..iitt    sseezziioonnee  DDEEMMAANNIIOO  LLAACCUUAALLEE  LLAAGGOO  DD’’OORRTTAA  

 
OOMMEEGGNNAA  GGOOZZZZAANNOO  MMIIAASSIINNOO  NNOONNIIOO  OORRTTAA  SSAANN  GGIIUULLIIOO  PPEELLLLAA  PPEETTTTEENNAASSCCOO  SSAANN  MMAAUURRIIZZIIOO  DD’’OOPPAAGGLLIIOO  

 

  

L’Ufficio Convenzione Lago D’Orta   
aperto al pubblico il  lunedì , il mercoledì, il venerdì  dalle ore 10,30 alle ore 13,00 e il giovedì dalle 16,30 alle 17,30 

 
 

 

ORDINANZA N. 1         Prot. n. 2492 
II  LL    RR  EE  SS  PP  OO  NN  SS  AA  BB  II  LL  EE      DD  EE  LL    SS  EE  RR  VV  II  ZZ  II  OO  

 
Dato atto che lungo le spiagge site nel Comune di Gozzano e nello specifico con riferimento al 
Foglio 1 mappale 19, 129, 169, 109 e adiacente il mappale 14 su mappale s.n. NCT Comune di 
Gozzano vi sono numerosi natanti depositati e/o abbandonati su aree del demanio lacuale, il tutto 
riscontrato a seguito sopralluogo congiunto del 13/12/2012 con gli agenti di P.L. dell’Unione 
Comuni del Cusio, in quanto in data 14/11/2012 prot. 6413 perveniva da parte dell’Unione Comuni 
del Cusio un esposto; 

Per effetto della L.R. n. 2/2008 e s.m.i. compete ai Comuni o alle Gestioni Associate la rimozione 
delle unità di navigazione o il relitto ormeggiato in violazione delle norme di cui alla citata 
normativa (art.16); 

Ritenuto di dover intervenire allo sgombero per garantire decoro e pulizia lungo le rive del lago; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

O R D I N A 
 
A tutti i proprietari delle barche abbandonate lungo le spiagge site nel Comune di Gozzano e nello 
specifico con riferimento al Foglio 1 mappale 19, 129, 169, 109 e adiacente il mappale 14 su 
mappale s.n. NCT Comune di Gozzano di provvedere, allo sgombero dei natanti, 
 

entro e non oltre il 12 giugno 2013 
 
In caso contrario, come indicato dal comma 1 art. 16 della L.R. 2/2008, questo Ente si assumerà 
l’onere della rimozione e custodia delle unità in apposite aree per un minimo di trenta giorni, 
trascorsi i quali si potrà procedere allo smaltimento o alla messa all’asta degli stessi. 
L’eventuale richiesta di rientro in possesso dell’unità di navigazione da parte del proprietario 
comporterà il pagamento delle spese di rimozione e di custodia sostenute. 

L’occupazione demaniale può essere effettuata tramite posa di boa previa presentazione di 
apposita domanda e relativi elaborati presso l’ente scrivente. 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa a: 

Comune di Pella; 

Comune di Gozzano; 

Unione Comuni del Cusio per Comune di Gozzano; 

Regione Piemonte – Direzione Trasporti – Settore Navigazione Interna e Merci, Villa San Remigio 
19 – 28922 Verbania; 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Pella e Gozzano. 

Pella, lì 14 maggio 2013      
         Il Responsabile del Servizio 
         Gattoni Arch. Roberta 


